
UCHWAŁA NR III/22/2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Górzyca 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy Słubice dotacji celowej Gminie Górzyca na dofinansowanie 

zadania polegającego na "Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Górzycy„. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie udzielona z planowanych środków budżetu 

Gminy Słubice na 2024 rok w wysokości 150 000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków finansowych określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy gminą Słubice a gminą 

Górzyca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 3F493EDB-3786-47F7-9FC3-87CA15927D54. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałę podejmuje się zgodnie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), który wskazuje, że jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, a także z art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), który 

mówi o tym, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 

jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 

rzeczowa. Również w myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wysokość tej 

pomocy określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Z uwagi na fakt, że każda forma udzielenia takiej pomocy stanowi wydatek z budżetu gminy, 

dlatego też decyzja o jej udzieleniu oraz zakresie i formie należy do kompetencji rady gminy. 

W dniu 06 maja 2024 r. Gmina Górzyca podpisała umowę na realizację inwestycji związanej 

z Modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków w Górzycy. Całkowita wartość inwestycji to 

7 988 850,00 zł. Gmina Górzyca pozyskała dofinansowanie na to zadanie ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

7.589.407,50 zł. Wkład własny na realizację tego zadania to kwota 399 442,50 zł. Pismem 

z dnia 23 maja 2024 r. Wójt Gminy Górzycy, zwrócił się z prośbą, aby wkład własny do tego 

zadania został sfinansowany przez obie gminy. 

Oczyszczalnia ścieków w Górzycy była wspólną inwestycją naszych gmin. W roku 2006 r. 

Gmina Górzyca oraz Gmina Słubice podpisały porozumienie w sprawie realizacji inwestycji 

„Budowa oczyszczalni ścieków w Górzycy dla Gminy Górzyca i Słubice wraz z kanalizacją 

ścieków”. Inwestycja ta została zakończona w roku 2012. W związku z blisko 13 letnim okresem 

jej eksploatacji uległa znacznemu zużyciu. Chcąc zapewnić dalszą - sprawną pracę 

oczyszczalni niezbędna jest jej modernizacja. Prace te pozwolą aby w kolejnych latach 

zapewniała obsługę mieszkańców obu naszych gmin w zakresie gospodarki wodnościekowej. 

Id: 3F493EDB-3786-47F7-9FC3-87CA15927D54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


